
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   Accettazione accordo commerciale corporate Rep. n.00406/CS - proposta di proroga fino al 

30.09.2018, con la società "Trenitalia S.p.A." - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane.

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA  la D.G.R. n.239 del 26.02.2018 "Conferimento incarico ad interim per le funzioni di Direttore 
generale dell'Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche (ASSAM) al dirigente del 
Servizio Politiche Agroalimentari Dott. Lorenzo Bisogni";

DECRETA

- di  prorogare fino alla data del 30.09.2018 l'accordo commerciale corporate Rep. n.00406/CS 

d e l   2 1 . 0 3 . 2 0 1 8   c o n   l a   s o c i e t à   " T r e n i t a l i a   S . p . A .   G r u p p o   F e r r o v i e   d e l l o   S t a t o   I t a l i a n e .   ; 

- di prendere atto che la sottoscrizione di detto accordo commerciale non comporta aggravi 
di spesa sul bilancio dell’Agenzia A.S.S.A.M.

- di dichiarare e attestare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del 
D.P.R. n.445/2000 e del  dell'art.6 bis della Legge 241/1990 , di  non trovarsi in situazioni, 
anche potenziali, di conflitto d'interesse.

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della 
Regione Marche, per i successivi adempimenti di competenza;

di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it

IL DIRETTORE

Dott. Lorenzo Bisogni

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Gestione Risorse Umane e Protocollo)

Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n.9;

- L.R. 18.05.2003 n.13; del 18.05.2003;

- Accordo commerciale corporate Rep. n.00406/CS del 21.03.2016

Motivazione 

Considerato   che l'A.S.S.A.M. per lo svolgimento delle proprie funzioni istituzionali necessita 
della possibilità di ricorrere ad attività esterne alla propria sede operativa sia con i mezzi propri 
dell'Agenzia sia con mezzi pubblici. La sottoscrizione del   Accordo Commerciale Corporate 
Rep. n.00406/CS del 21.03.2016, è essenziale soprattutto per scopi organizzativi, rendendo 
più snella l'attività di prenotazione di ticket ferroviari, in modalità online, usufruendo della 
possibilità di acquistare biglietti con offerte promozionali dedicate per i viaggi di lavoro dei 
propri dipendenti.
Pertanto si rende necessario prorogare  fino al 30.09.2018 l' accordo commerciale  sopra riportato   
con la società “Trenitalia S.p.A.” Gruppo Ferrovie  dello Stato Italiane, facente parte sostanzaile 
del presente atto se pur non allegato e conservato agli atti.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:
- di  prorogare fino alla data del 30.09.2018 l'accordo commerciale corporate Rep. n.00406/CS 

d e l   2 1 . 0 3 . 2 0 1 8   c o n   l a   s o c i e t à   " T r e n i t a l i a   S . p . A .   G r u p p o   F e r r o v i e   d e l l o   S t a t o   I t a l i a n e .   ; 

- di prendere atto che la sottoscrizione di detto accordo commerciale non comporta aggravi 
di spesa sul bilancio dell’Agenzia A.S.S.A.M.

- di dichiarare e attestare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del 
D.P.R. n.445/2000 e del  dell'art.6 bis della Legge 241/1990 , di  non trovarsi in situazioni, 
anche potenziali, di conflitto d'interesse.

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della 
Regione Marche, per i successivi adempimenti di competenza;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. Fulvio Girolomini

         Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
"Nessun allegato"



3


	NumeroDataRep: n. 157 del 01 agosto 2018
		2018-07-26T13:31:59+0200
	FULVIO GIROLOMINI


		2018-07-31T10:52:09+0200
	LORENZO BISOGNI




